

積算書
令和5年度

--

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

案件番号	18-19-24-031
局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	鹿児島港湾・空港整備
空港名	鹿児島空港
変更回数	0回
予算区分	単年度
予算項目	空港整備事業費
予算費目	空港整備事業費
目の細分	工事費

積算内訳表

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					52,755,750	
用地造成					52,755,750	
構造物撤去工 (D流域)					3,398,931	
構造物取壊し工					2,846,379	
コンクリート構造物取壊し					2,333,339	
1 コンクリート構造物取壊し(1)	鉄筋構造物	m ³	77.00	25,610.00	1,971,970	
2 コンクリート構造物取壊し(2)	無筋構造物	m ³	15.00	12,720.00	190,800	
3 コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～処分場 (鉄筋コンクリート)	m ³	77.00	1,755	135,135	
4 コンクリート殻運搬(2)	施工箇所～処分場 (無筋コンクリート)	m ³	15.00	1,436	21,540	
5 ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 撤去	40kg/枚以下	枚	12.00	381.00	4,572	
6 ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 積込・荷卸し		t	0.46	16,780	7,718	
7 ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 運搬	施工箇所～仮置場所(2)	t	0.46	3,487	1,604	
コンクリート殻処分費					513,040	
8 コンクリート殻処分費(1)	鉄筋コンクリート	m ³	77.00	5,720.00	440,440	
9 コンクリート殻処分費(2)	無筋コンクリート	m ³	15.00	4,840.00	72,600	
舗装版撤去工					380,842	
コンクリート舗装版撤去					35,653	
10 コンクリート舗装切断	コンクリート舗装版 t=15cm以下	m	19.00	1,624	30,856	

積算内訳表

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
11 コンクリート舗装版撤去・積込	コンクリート舗装版 t=10cm	m ²	7.00	337.4	2,361	
12 コンクリート殻運搬	施工箇所～処分場	m ³	0.70	3,481	2,436	
コンクリート殻処分費					3,388	
13 コンクリート殻処分費	無筋コンクリート	m ³	0.70	4,840.00	3,388	
アスファルト舗装版撤去					256,331	
14 アスファルト舗装切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m	150.00	924.5	138,675	
15 アスファルト舗装版撤去・積込	アスファルト舗装版 t=13cm	m ²	160.00	337.4	53,984	
16 アスファルト殻運搬	施工箇所～処分場	m ³	21.00	3,032	63,672	
アスファルト殻処分費					85,470	
17 アスファルト殻処分費	アスファルト殻	m ³	21.00	4,070.00	85,470	
構造物撤去					171,710	
ガードレール撤去					171,710	
18 ガードレール撤去	S C種	m	35.00	4,906.00	171,710	
土工 (D流域)					5,841,106	
作業土工					5,841,106	
床掘					1,510,459	
19 床掘(1)	標準	m ³	860.00	381.8	328,348	
20 床掘(2)	平均施工幅1m以上2m未満	m ³	190.00	476.5	90,535	

積算内訳表

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
21 土砂等運搬(1)	流用土：施工箇所～仮置場(1)	m ³	760.00	555.6	422,256	
22 土砂等運搬(2)	処分土：施工箇所～処分場	m ³	290.00	2,308	669,320	
基面整正					385,618	
23 基面整正		m ²	505.00	763.6	385,618	
埋戻し					3,426,629	
24 積込	仮置場(1)	m ³	760.00	329.5	250,420	
25 土砂等運搬	仮置場所(1)～施工箇所	m ³	760.00	555.6	422,256	
26 埋戻し(1)	W<1.0m	m ³	210.00	5,111	1,073,310	
27 埋戻し(2)	1.0m≤W<4.0m	m ³	470.00	3,221	1,513,870	
28 法面整形	盛土法面	m ²	230.00	725.1	166,773	
残土処分費					518,400	
29 残土処分費	土砂	m ³	288.00	1,800.00	518,400	
排水工(D流域)					38,654,836	
排水構造物工					38,654,836	
側溝設置					35,586,317	
30 自由勾配側溝(1)	縦断用 VS500×600	m	41.00	42,760.00	1,753,160	
31 自由勾配側溝(2)	縦断用 VS800×800	m	88.00	83,340.00	7,333,920	
32 自由勾配側溝(3)	横断用 VS500×700	m	24.00	86,440.00	2,074,560	

積算内訳表

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
33 自由勾配側溝(4)	横断用 VS800×800	m	7.00	125,800.00	880,600	
34 自由勾配側溝(5)	横断用 VS900×1600	m	2.00	202,400.00	404,800	
35 自由勾配側溝(6)	横断用 VS900×1700	m	17.00	211,400.00	3,593,800	
36 コンクリート蓋版(1)	500用 W=86kg/枚	枚	32.00	8,248.00	263,936	
37 コンクリート蓋版(2)	800用 W=165kg/枚	枚	72.00	17,250.00	1,242,000	
38 コンクリート集水蓋 (FRC)	500用 W=61kg/枚	枚	10.00	23,250.00	232,500	
39 グレーチング 蓋設置	800用 W=51kg/枚	枚	18.00	44,650.00	803,700	
40 U型側溝設置	U600×600	m	134.00	27,380.00	3,668,920	
41 フリードレーンⅢ型側溝設置	900×900	m	157.00	69,960.00	10,983,720	
42 横断暗渠	R型 600×600	m	12.00	82,870	994,440	
43 基礎コンクリート	18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下	m ³	18.00	58,780	1,058,040	
44 基礎コンクリート型枠		m ²	33.00	9,037	298,221	
接続柵設置(1)	D1-3接続柵				265,572	
45 接続柵	24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下	箇所	1.00	249,300	249,300	
46 鉄筋	SD345 D13	t	0.08	203,400.00	16,272	
接続柵設置(2)	D1-15接続柵				295,990	
47 接続柵	18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下	箇所	1.00	199,200	199,200	
48 材料費	足掛金物	式	1.00	5,540.00	5,540	

積算内訳表

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
49 グレチング 蓋設置	900×900 T=25	枚	1.00	91,250.00	91,250	
接続柵設置(3)	D1-17接続柵				396,510	
50 接続柵	18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下	箇所	1.00	259,200	259,200	
51 材料費	足掛金物	式	1.00	8,310.00	8,310	
52 グレチング 蓋設置	1000×1000 T=25	枚	1.00	129,000.00	129,000	
接続柵設置(4)	D1-19接続柵				1,146,696	
53 接続柵	24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下	箇所	1.00	667,700	667,700	
54 鉄筋	SD345 D13	t	0.19	203,400.00	38,646	
55 材料費	足掛金物	式	1.00	13,850.00	13,850	
56 グレチング 蓋設置	2500×1000 T=25	枚	1.00	426,500.00	426,500	
接続柵設置(5)	D1-22-1接続柵				572,694	
57 接続柵	24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下	箇所	1.00	404,700	404,700	
58 鉄筋	SD345 D13	t	0.11	203,400.00	22,374	
59 材料費	足掛金物	式	1.00	16,620.00	16,620	
60 グレチング 蓋設置	1000×1000 T=25	枚	1.00	129,000.00	129,000	
既設接続柵改修					332,015	
61 既設接続柵改修 (はつり)	(D1-9) (D1-10) (D1-13) (D1-14) 【見積公募】	m 3	0.27	1,227,826.08	331,513	
62 コンクリート殻運搬	施工箇所～処分場 (無筋コンクリート)	m 3	0.30	1,675	502	

積算内訳表

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
コンクリート殻処分費					1,452	
63 コンクリート殻処分費	無筋コンクリート	m ³	0.30	4,840.00	1,452	
管渠工					57,590	
64 コンクリート削孔	φ350 t=8cm【見積公募】	箇所	1.00	31,070.88	31,070	
65 取付管	VU φ250	m	0.70	5,070	3,549	
66 無収縮モルタル充填	【見積公募】	m ³	0.01	1,471,000.00	14,710	
67 妻コンクリート	18N-8-40(高炉) W/C=60%以下	m ³	0.03	63,500	1,905	
68 妻型枠		m ²	0.40	15,890	6,356	
舗装工(D流域)					2,274,890	
コンクリート舗装工					134,839	
場周道路					134,839	
69 路盤	再生クラッシャーラン(40) t=10.0cm	m ²	12.00	771.1	9,253	
70 プライムコート	PK-3(1.0L/m ²)	m ²	12.00	280.10	3,361	
71 コンクリート舗装材料	曲げコンクリート	式	1.00	47,537.00	47,537	
72 コンクリート舗装工	人力舗設	m ²	12.00	6,224.00	74,688	
アスファルト舗装工					2,140,051	
アスファルト舗装工					2,140,051	
73 材料費	遮断層砂	式	1.00	50,354.00	50,354	

積算内訳表

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
74 遮断層	良質土(砂) t=15.0cm	m 3	20.00	201.8	4,036	
75 下層路盤	再生クラッシャー(40) t=30.0cm	m 2	140.00	1,878	262,920	
76 上層路盤	粒度調整碎石(40) t=25.0cm	m 2	140.00	1,987	278,180	
77 プライムコート	PK-3(0.8L/m2)	m 2	140.00	254.40	35,616	
78 基層(1)	再生粗粒度アスコン(20) t=5cm	m 2	140.00	3,767	527,380	
79 基層(2)	再生粗粒度アスコン(20) t=4cm	m 2	140.00	3,427	479,780	
80 タックコート	PK-4(0.2L/m2)	m 2	280.00	63.59	17,805	
81 表層	再生密粒度アスコン(13) t=4cm	m 2	140.00	3,457	483,980	
緑地工					696,847	
植生工					696,847	
張芝					641,950	
82 張芝	全面張	m 2	370.00	1,735.00	641,950	
種子吹付					54,897	
83 種子吹付工		m 2	290.00	189.30	54,897	
構造物復旧工(D流域)					272,020	
構造物復旧工					272,020	
ガードレール復旧					272,020	
84 ガードレール復旧	S C種	m	35.00	7,772.00	272,020	

積算内訳表

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
仮設工					1,617,120	
交通管理工					1,617,120	
交通誘導警備員					1,617,120	
85 交通誘導警備員B		人日	72.00	22,460.00	1,617,120	
共通仮設費(積上)					2,899,636	
共通仮設					2,899,636	
共通仮設費					2,899,636	
準備費					395,336	
表土除去					59,496	
86 表土除去		m ³	80.00	743.7	59,496	
土砂等運搬					184,640	
87 土砂等運搬	D流域～処分場	m ³	80.00	2,308	184,640	
表土処分費					151,200	
88 表土処分費		m ³	84.00	1,800.00	151,200	
安全費					2,504,300	
夜間照明費					2,504,300	
89 投光車		式	1.00	2,131,000.00	2,131,000	
90 投光機		式	1.00	373,300.00	373,300	

総括表

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					52,755,750	
間接工事費	7,776,017 + 17,699,488				25,475,505	
共通仮設費（計）	2,899,636 + 4,380,695 + 495,686				7,776,017	
共通仮設費（積上）					2,899,636	
共通仮設費（率）	52,906,950 × 8.28% ((8.04%) × 1.03)				4,380,695	
現場環境改善費	51,634,000 × 0.96%				495,686	
現場管理費	60,531,767 × 29.24% ((27.85%) × 1.05)				17,699,488	
工事原価	52,755,750 + 25,475,505				78,231,255	
一般管理費等	78,231,255 × 17.63% (17.63% × 1.00) - 4,717				13,787,453	
契約保証費	78,231,255 × 0.04%				31,292	
工事価格	78,231,255 + 13,787,453 + 31,292				92,050,000	
消費税等相当額	92,050,000 × 10.00%				9,205,000	
請負工事費	92,050,000 + 9,205,000				101,255,000	

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：1

名称：コンクリート構造物取壊し(1) 鉄筋構造物 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受 8休	m 3	1.000	25,610.00	25,610		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	25,610.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			25,610.00	25,610		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：2

名称：コンクリート構造物取壊し(2) 無筋構造物 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受 8休	m 3	1.000	12,720.00	12,720		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,720.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			12,720.00	12,720		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：3

名称：コンクリート殻運搬(1) 施工箇所～処分場（鉄筋コンクリート） 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～処分場（鉄筋コンクリート）	m 3	1.000	1,755	1,755		
合 計	作業能力：1.00m3			1,755	1,755		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：4

名称：コンクリート殻運搬(2) 施工箇所～処分場（無筋コンクリート） 1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬(2)	施工箇所～処分場（無筋コンクリート）	m 3	1.000	1,436	1,436		
合 計	作業能力：1.00m3			1,436	1,436		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：5

名称：グレチング撤去 40kg/枚以下

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	4 0 k g 以下 制約著しく受 8休	枚	100.000	381.00	38,100		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	38,100.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			381.00	38,100		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：6

名称：グレチング積込・荷卸し

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グレチング積込・荷卸し		t	1.000	16,780	16,780		
合 計	作業能力：1.00 t			16,780	16,780		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：7

名称：グレチング運搬 施工箇所～仮置場所(2)

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グレチング運搬	施工箇所～仮置場所(2)	t	1.000	3,487	3,487		
合 計	作業能力：1.00 t			3,487	3,487		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：8

名称：コンクリート殻処分費(1) 鉄筋コンクリート

100m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	鉄筋コンクリート殻 夜間	m 3	100.000	5,720.00	572,000		
合 計	作業能力：100.00m 3			5,720.00	572,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：9

名称：コンクリート殻処分費(2) 無筋コンクリート

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻 夜間	m ³	100.000	4,840.00	484,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			4,840.00	484,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：10

名称：コンクリート舗装切断 コンクリート舗装版 t=15cm以下

1m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート舗装切断	コンクリート舗装版 t=15cm以下	m	1.000	1,624	1,624		
合 計	作業能力：1.00m			1,624	1,624		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：11

名称：コンクリート舗装版撤去・積込 コンクリート舗装版 t=10cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート舗装版撤去・積込	コンクリート舗装版 t=10cm	m ²	1.000	337.4	337.4		
合 計	作業能力：1.00m ²			337.4	337.4		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：12

名称：コンクリート殻運搬 施工箇所～処分場

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	施工箇所～処分場	m ³	1.000	3,481	3,481		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,481	3,481		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：13

名称：コンクリート殻処分費 無筋コンクリート

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻 夜間	m ³	100.000	4,840.00	484,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			4,840.00	484,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：14

名称：アスファルト舗装切断 アスファルト舗装版 t=15cm以下

1m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m	1.000	924.5	924.5		
合 計	作業能力：1.00m			924.5	924.5		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：15

名称：アスファルト舗装版撤去・積込 アスファルト舗装版 t=13cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装版撤去・積込	アスファルト舗装版 t=13cm	m ²	1.000	337.4	337.4		
合 計	作業能力：1.00m ²			337.4	337.4		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：16

名称：アスファルト殻運搬 施工箇所～処分場

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬	施工箇所～処分場	m ³	1.000	3,032	3,032		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,032	3,032		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：17

名称：アスファルト敷処分費 アスファルト敷

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト敷 夜間	m ³	100.000	4,070.00	407,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			4,070.00	407,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：18

名称：ガードレール撤去 SC種

1m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガードレール撤去工 土中建込用	G r－SC－4 E	m	1.000	4,906.00	4,906		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	4,906.00	0		
合 計	作業能力：1.00m			4,906.00	4,906		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：19

名称：床掘(1) 標準

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘(1)	標準	m ³	1.000	381.8	381.8		
合 計	作業能力：1.00m ³			381.8	381.8		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：20

名称：床掘(2) 平均施工幅1m以上2m未満

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘(2)	平均施工幅1m以上2m未満	m ³	1.000	476.5	476.5		
合 計	作業能力：1.00m ³			476.5	476.5		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：21

名称：土砂等運搬(1) 流用土：施工箇所～仮置場(1)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(1)	流用土：施工箇所～仮置場(1)	m 3	1.000	555.6	555.6		
合 計	作業能力：1.00m3			555.6	555.6		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：22

名称：土砂等運搬(2) 処分土：施工箇所～処分場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	処分土：施工箇所～処分場	m 3	1.000	2,308	2,308		
合 計	作業能力：1.00m3			2,308	2,308		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：23

名称：基面整正

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m 2	1.000	763.6	763.6		
合 計	作業能力：1.00m2			763.6	763.6		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：24

名称：積込 仮置場(1)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込	仮置場(1)	m 3	1.000	329.5	329.5		
合 計	作業能力：1.00m3			329.5	329.5		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：25

名称：土砂等運搬 仮置場所(1)～施工箇所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	仮置場所(1)～施工箇所	m 3	1.000	555.6	555.6		
合 計	作業能力：1.00m3			555.6	555.6		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：26

名称：埋戻し(1) W<1.0m

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(1)	W<1.0m	m 3	1.000	5,111	5,111		
合 計	作業能力：1.00m3			5,111	5,111		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：27

名称：埋戻し(2) 1.0m≤W<4.0m

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(2)	1.0m≤W<4.0m	m 3	1.000	3,221	3,221		
合 計	作業能力：1.00m3			3,221	3,221		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：28

名称：法面整形 盛土法面

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面整形	盛土法面	m 2	1.000	725.1	725.1		
合 計	作業能力：1.00m2			725.1	725.1		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：29

名称：残土処分費 土砂

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	普通土(夜間)	m ³	100.000	1,800.00	180,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			1,800.00	180,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：30

名称：自由勾配側溝(1) 縦断用 VS500×600

10m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約著受 8 休	m	10.000	9,699.00	96,990		
自由勾配側溝	L=2000 縦断用 500×600	個	5.000	56,800.00	284,000		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	0.530	23,300.00	12,349		
生コンクリート夜間割増額		m ³	0.530	12,500.00	6,625		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	0.706	23,300.00	16,449		
生コンクリート夜間割増額		m ³	0.706	12,500.00	8,825		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0 夜間単価	m ³	0.888	2,600.00	2,308		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	427,546.00	54		
合 計	作業能力：10.00m			42,760.00	427,600		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：31

名称：自由勾配側溝(2) 縦断用 VS800×800

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 制約著受 8 休	m	10.000	12,428.00	124,280		
自由勾配側溝	L=2000 縦断用 800×800	個	5.000	116,000.00	580,000		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	1.699	23,300.00	39,586		
生コンクリート夜間割増額		m ³	1.699	12,500.00	21,237		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	1.751	23,300.00	40,798		
生コンクリート夜間割増額		m ³	1.751	12,500.00	21,887		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0 夜間単価	m ³	2.124	2,600.00	5,522		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	833,310.00	90		
合 計	作業能力：10.00m			83,340.00	833,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：32

名称：自由勾配側溝(3) 横断用 VS500×700

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 制約著受 8 休	m	10.000	12,428.00	124,280		
自由勾配側溝	L=2000 横断用 500×700	個	5.000	133,000.00	665,000		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	0.687	23,300.00	16,007		
生コンクリート夜間割増額		m ³	0.687	12,500.00	8,587		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	1.304	23,300.00	30,383		
生コンクリート夜間割増額		m ³	1.304	12,500.00	16,300		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0 夜間単価	m ³	1.476	2,600.00	3,837		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	864,394.00	6		
合 計	作業能力：10.00m			86,440.00	864,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：33

名称：自由勾配側溝(4) 横断用 VS800×800

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 制約著受 8 休	m	10.000	12,428.00	124,280		
自由勾配側溝	L=2000 横断用 800×800	個	5.000	204,000.00	1,020,000		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	1.261	23,300.00	29,381		
生コンクリート夜間割増額		m ³	1.261	12,500.00	15,762		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	1.751	23,300.00	40,798		
生コンクリート夜間割増額		m ³	1.751	12,500.00	21,887		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0 夜間単価	m ³	2.124	2,600.00	5,522		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,257,630.00	370		
合 計	作業能力：10.00m			125,800.00	1,258,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号 : 34

名称 : 自由勾配側溝 (5) 横断用 VS900×1600

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 制約著受 8 休	m	10.000	13,800.00	138,000		
自由勾配側溝	L=2000 横断用 900×1600	個	5.000	350,000.00	1,750,000		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	0.889	23,300.00	20,713		
生コンクリート夜間割増額		m ³	0.889	12,500.00	11,112		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	2.735	23,300.00	63,725		
生コンクリート夜間割増額		m ³	2.735	12,500.00	34,187		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0 夜間単価	m ³	2.322	2,600.00	6,037		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	2,023,774.00	226		
合 計	作業能力 : 10.00m			202,400.00	2,024,000		

労務時間外補正 : あり

補正係数 : 直接指定 [1.500]

労務一括補正 : なし

時間的制約による補正 : あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：35

名称：自由勾配側溝(6) 横断用 VS900×1700

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 超え 制約著受 8 休	m	10.000	13,842.00	138,420		
自由勾配側溝	L=2000 横断用 900×1700	個	5.000	367,000.00	1,835,000		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	1.003	23,300.00	23,369		
生コンクリート夜間割増額		m ³	1.003	12,500.00	12,537		
生コンクリート	18-8-40(高炉)W/C60%以下	m ³	2.735	23,300.00	63,725		
生コンクリート夜間割増額		m ³	2.735	12,500.00	34,187		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0 夜間単価	m ³	2.322	2,600.00	6,037		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	2,113,275.00	725		
合 計	作業能力：10.00m			211,400.00	2,114,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：36

名称：コンクリート蓋版(1) 500用 W=86kg/枚

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	1 7 0 k g 以下 制約著しく受 8 休	枚	100.000	1,348.00	134,800		
コンクリート蓋	500用 T-25	枚	100.000	6,900.00	690,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	824,800.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			8,248.00	824,800		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：37

名称：コンクリート蓋版(2) 800用 W=165kg/枚

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	170kg以下 制約著しく受 8休	枚	100.000	1,348.00	134,800		
コンクリート蓋	800用 T-25	枚	100.000	15,900.00	1,590,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,724,800.00	200		
合 計	作業能力：100.00枚			17,250.00	1,725,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：38

名称：コンクリート集水蓋（FRC） 500用 W=61kg/枚

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	170kg以下 制約著しく受 8休	枚	100.000	1,348.00	134,800		
コンクリート集水蓋	FRC制 500用 T-25	枚	100.000	21,900.00	2,190,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	2,324,800.00	200		
合 計	作業能力：100.00枚			23,250.00	2,325,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：39

名称：グレーチング蓋設置 800用 W=51kg/枚

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	170kg以下 制約著しく受 8休	枚	100.000	1,348.00	134,800		
グレーチング蓋	ボルト固定 800用 L=495 T-25	枚	100.000	43,300.00	4,330,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	4,464,800.00	200		
合 計	作業能力：100.00枚			44,650.00	4,465,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：40

名称：U型側溝設置 U600×600

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 夜間	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 制約著受 8 休	m	10.000	6,375.00	63,750		
鉄筋コンクリートU型側溝	U600×600 L=2000	個	5.000	41,500.00	207,500		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0 夜間単価	m 3	0.960	2,600.00	2,496		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	273,746.00	54		
合 計	作業能力：10.00m			27,380.00	273,800		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：41

名称：フリードレーンⅢ型側溝設置 900×900

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 夜間	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 制約著受 8 休	m	10.000	9,920.00	99,200		
フリードレーンⅢ型	T-25 L=2000 900×900	個	5.000	119,000.00	595,000		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0 夜間単価	m 3	2.052	2,600.00	5,335		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	699,535.00	65		
合 計	作業能力：10.00m			69,960.00	699,600		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：42

名称：横断暗渠 R型 600×600

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
横断暗渠	R型 600×600	m	1.000	82,870	82,870		
合 計	作業能力：1.00m			82,870	82,870		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：43

名称：基礎コンクリート 18N-8-40（高炉） W/C=60%以下

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎コンクリート	18N-8-40（高炉） W/C=60%以下	m 3	1.000	58,780	58,780		
合 計	作業能力：1.00m 3			58,780	58,780		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：44

名称：基礎コンクリート型枠

1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎コンクリート型枠		m 2	1.000	9,037	9,037		
合 計	作業能力：1.00m 2			9,037	9,037		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：45

名称：接続樹 24N-8-25(20)（高炉） W/C=55%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続樹	24N-8-25(20)（高炉） W/C=55%以下	箇所	1.000	249,300	249,300		
合 計	作業能力：1.00箇所			249,300	249,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：46

名称：鉄筋 SD345 D13

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.030	111,000.00	114,330		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	88,983.00	88,983		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	203,313.00	87		
合 計	作業能力：1.00 t			203,400.00	203,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：47

名称：接続樹 18N-8-40（高炉） W/C=60%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続樹	18N-8-40（高炉） W/C=60%以下	箇所	1.000	199,200	199,200		
合 計	作業能力：1.00箇所			199,200	199,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：48

名称：材料費 足掛金物

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
足掛金物	W300×L300	本	2.000	2,770.00	5,540		
合 計	作業能力：1.00式			5,540.00	5,540		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：49

名称：グレーチング 蓋設置 900×900 T=25

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	170kg以下 制約著しく受 8休	枚	100.000	1,348.00	134,800		
グレーチング蓋	ボルト固定 900×900 T-25	枚	100.000	89,900.00	8,990,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	9,124,800.00	200		
合 計	作業能力：100.00枚			91,250.00	9,125,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：50

名称：接続樹 18N-8-40（高炉） W/C=60%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続樹	18N-8-40（高炉） W/C=60%以下	箇所	1.000	259,200	259,200		
合 計	作業能力：1.00箇所			259,200	259,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：51

名称：材料費 足掛金物

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
足掛金物	W300×L300	本	3.000	2,770.00	8,310		
合 計	作業能力：1.00式			8,310.00	8,310		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間の制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：52

名称：グレーチング 蓋設置 1000×1000 T=25

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	170kgを超え300kg以下 制約著しく受 8休	枚	100.000	2,993.00	299,300		
グレーチング 蓋	1000×1000用 T=25	組	100.000	126,000.00	12,600,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,899,300.00	700		
合 計	作業能力：100.00枚			129,000.00	12,900,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間の制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：53

名称：接続柵 24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続柵	24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下	箇所	1.000	667,700	667,700		
合 計	作業能力：1.00箇所			667,700	667,700		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間の制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：54

名称：鉄筋 SD345 D13

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.030	111,000.00	114,330		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	88,983.00	88,983		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	203,313.00	87		
合 計	作業能力：1.00 t			203,400.00	203,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：55

名称：材料費 足掛金物

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
足掛金物	W300×L300	本	5.000	2,770.00	13,850		
合 計	作業能力：1.00式			13,850.00	13,850		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：56

名称：グレーチング 蓋設置 2500×1000 T=25

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	500kg以下 制約著しく受 8休	枚	100.000	4,450.00	445,000		
グレーチング 蓋	2500×1000用 T-25	組	100.000	422,000.00	42,200,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	42,645,000.00	5,000		
合 計	作業能力：100.00枚			426,500.00	42,650,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：57

名称：接続柵 24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続柵	24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下	箇所	1.000	404,700	404,700		
合 計	作業能力：1.00箇所			404,700	404,700		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：58

名称：鉄筋 SD345 D13

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.030	111,000.00	114,330		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	88,983.00	88,983		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	203,313.00	87		
合 計	作業能力：1.00 t			203,400.00	203,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：59

名称：材料費 足掛金物

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
足掛金物	W 3 0 0 × L 3 0 0	本	6.000	2,770.00	16,620		
合 計	作業能力：1.00式			16,620.00	16,620		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：60

名称：ゲレチング蓋設置 1000×1000 T=25

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	170kgを超え300kg以下 制約著しく受 8休	枚	100.000	2,993.00	299,300		
ゲレチング蓋	1000×1000用 T=25	組	100.000	126,000.00	12,600,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	12,899,300.00	700		
合 計	作業能力：100.00枚			129,000.00	12,900,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：61

名称：既設接続枅改修（はつり） (D1-9) (D1-10) (D1-13) (D1-14) 【見積公募】

0.23m3当り (0.23m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.000	60,440.00	60,440		
特殊作業員		人	2.000	54,110.00	108,220		
普通作業員		人	2.000	38,180.00	76,360		
コンクリートカッター	ハンドカッター エンジン式 長期割引あり	日	2.000	1,250.00	2,500		
コンクリートブレーカ	20kg級 長期割引あり	日	2.000	374.00	748		
空気圧縮機（賃料）	2.5m3/分 0.7MPa	日	2.000	4,249.00	8,498		
諸雑費（率+まるめ）	全体の%	%	10.000	256,766.00	25,634		
合 計	作業能力：0.23m3			1,227,826.08	282,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：62

名称：コンクリート殻運搬 施工箇所～処分場（無筋コンクリート）

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	施工箇所～処分場（無筋コンクリート）	m ³	1.000	1,675	1,675		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,675	1,675		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：63

名称：コンクリート殻処分費 無筋コンクリート

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻 夜間	m ³	100.000	4,840.00	484,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			4,840.00	484,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：64

名称：コンクリート削孔 φ350 t=8cm【見積公募】

6.63箇所 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.000	54,110.00	54,110		
普通作業員		人	1.000	38,180.00	38,180		
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	最大穿孔径 50cm	供用日	1.000	7,580.00	7,580		
ダイヤモンドビット	φ350 ビット・チューブ・アダプター一体型	個	0.530	149,000.00	78,970		
発電発電機	ガソリンエンジン駆動 出力5kVA	日	1.000	4,130.00	4,130		
ライトバン	2.0L ガソリンエンジン	日	1.000	4,386.00	4,386		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	10.000	187,356.00	18,644		
合 計	作業能力：6.63箇所			31,070.88	206,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：65

名称：取付管 VU φ250

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
取付管	VU φ250	m	1.000	5,070	5,070		
合 計	作業能力：1.00m			5,070	5,070		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：66

名称：無収縮モルタル充填 【見積公募】

0.1m3当り (0.1m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	2.500	38,180.00	95,450		
無収縮モルタル	㊦20%	m3	0.120	319,550.00	38,346		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	10.000	133,796.00	13,304		
合 計	作業能力：0.10m3			1,471,000.00	147,100		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：67

名称：妻コンクリート 18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
妻コンクリート	18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下	m3	1.000	63,500	63,500		
合 計	作業能力：1.00m3			63,500	63,500		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：68

名称：妻型枠

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
妻型枠		m2	1.000	15,890	15,890		
合 計	作業能力：1.00m2			15,890	15,890		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：69

名称：路盤 再生クワッラン(40) t=10.0cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤	再生クワッラン(40) t=10.0cm	m ²	1.000	771.1	771.1		
合 計	作業能力：1.00m ²			771.1	771.1		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：70

名称：プライムコート PK-3(1.0L/m²)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	1,150.000	110.00	126,500		
アスファルトスプレヤ(手押式25/min)		日	0.800	131,703.00	105,362		
トラック運転		日	0.800	57,165.00	45,732		
諸雑費(率+まるめ)	瀝青材費の%	%	2.000	126,500.00	2,506		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			280.10	280,100		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：71

名称：コンクリート舗装材料 曲げコンクリート

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
曲げコンクリート	4.5N-6.5-40BB W/C50%	m ³	1.251	25,500.00	31,900		
生コンクリート夜間割増額		m ³	1.251	12,500.00	15,637		
合 計	作業能力：1.00式			47,537.00	47,537		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：72

名称：コンクリート舗装工 人力舗設

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.080	60,440.00	65,275		
特殊作業員		人	3.350	54,110.00	181,268		
普通作業員		人	6.380	38,180.00	243,588		
諸雑費（率＋まるめ）		%	27.000	490,131.00	132,269		
合 計	作業能力：100.00m ²			6,224.00	622,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：73

名称：材料費 遮断層砂

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
砂	スラ ほぐし 夜間単価	m ³	20.981	2,400.00	50,354		
合 計	作業能力：1.00式			50,354.00	50,354		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：74

名称：遮断層 良質土(砂) t=15.0cm

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
遮断層	良質土(砂) t=15.0cm	m ³	1.000	201.8	201.8		
合 計	作業能力：1.00m ³			201.8	201.8		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：75

名称：下層路盤 再生クワッラン(40) t=30.0cm

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下層路盤	再生クワッラン(40) t=30.0cm	m 2	1.000	1,878	1,878		
合 計	作業能力：1.00m 2			1,878	1,878		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：76

名称：上層路盤 粒度調整砕石(40) t=25.0cm

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤	粒度調整砕石(40) t=25.0cm	m 2	1.000	1,987	1,987		
合 計	作業能力：1.00m 2			1,987	1,987		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：77

名称：プライムコート PK-3(0.8L/m2)

1000m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	110.00	101,200		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m 2	1,000.000	151.2	151,200		
諸雑費(率+まるめ)	瀝青材費の%	%	2.000	101,200.00	2,000		
合 計	作業能力：1,000.00m 2			254.40	254,400		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：78

名称：基層(1) 再生粗粒度アスコン(20) t=5cm

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基層(1)	再生粗粒度アスコン(20) t=5cm	m 2	1.000	3,767	3,767		
合 計	作業能力：1.00m 2			3,767	3,767		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：79

名称：基層(2) 再生粗粒度アスコン(20) t=4cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基層(2)	再生粗粒度アスコン(20) t=4cm	m ²	1.000	3,427	3,427		
合 計	作業能力：1.00m ²			3,427	3,427		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：80

名称：タックコート PK-4(0.2L/m²)

1000m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	230.000	110.00	25,300		
タックコート		m ²	1,000.000	37.79	37,790		
諸雑費(率+まるめ)	瀝青材費の%	%	2.000	25,300.00	500		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			63.59	63,590		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：81

名称：表層 再生密粒度アスコン(13) t=4cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層	再生密粒度アスコン(13) t=4cm	m ²	1.000	3,457	3,457		
合 計	作業能力：1.00m ²			3,457	3,457		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：82

名称：張芝 全面張

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
芝	野芝	m ²	100.000	500.00	50,000		
肥料	普通化成肥料 8-8-8	k g	1.070	155.00	165		
芝串	100本束	束	30.000	240.00	7,200		
土木一般世話役		人	0.150	60,440.00	9,066		
普通作業員		人	2.780	38,180.00	106,140		
植栽割増し費		%	0.500	172,571.00	862		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	173,433.00	67		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,735.00	173,500		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：83

名称：種子吹付工

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トールフェスク		k g	10.700	1,150.00	12,305		
バミューダグラス		k g	10.700	3,590.00	38,413		
バビアグラス		k g	16.050	3,110.00	49,915		
高度化成肥料	15-15-15	k g	80.250	194.00	15,568		
ファイバー類	吹付け養生材	k g	160.500	190.00	30,495		
粘着材		k g	1.070	1,170.00	1,251		
種子吹付機運転	4.0m ³	時間	1.260	2,272.00	2,862		
トラック[普通型]	4～4.5t積	時間	0.700	12,850.00	8,995		
土木一般世話役		人	0.070	60,440.00	4,230		
特殊作業員		人	0.180	54,110.00	9,739		
普通作業員		人	0.400	38,180.00	15,272		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の%	%	1.000	29,241.00	255		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			189.30	189,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：84

名称：ガードレール復旧 S C種

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガードレール設置工 土中建込用	G r－SC－4 E 手間のみ	m	1.000	7,772.00	7,772		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,772.00	0		
合 計	作業能力：1.00m			7,772.00	7,772		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：85

名称：交通誘導警備員B

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	22,460.00	22,460		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	22,460.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			22,460.00	22,460		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：86

名称：表土除去

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表土除去		m3	1.000	743.7	743.7		
合 計	作業能力：1.00m3			743.7	743.7		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：87

名称：土砂等運搬 D流域～処分場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	D流域～処分場	m3	1.000	2,308	2,308		
合 計	作業能力：1.00m3			2,308	2,308		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：88

名称：表土処分費

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	表土(夜間)	m3	100.000	1,800.00	180,000		
合 計	作業能力：100.00m3			1,800.00	180,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和6年度鹿児島空港排水施設改良工事(第2次)

番号：89

名称：投光車

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光車	1,000W 6灯 2t	日	175.000	9,410.00	1,646,750		
軽油		L	190.000	149.00	28,310		
運転手（一般）		人	7.308	41,030.00	299,847		
軽油		L	1,045.000	149.00	155,705		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	2,130,612.00	388		
合 計	作業能力：1.00式			2,131,000.00	2,131,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：90

名称：投光機

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	400W 2灯	日	175.000	1,890.00	330,750		
軽油		L	285.000	149.00	42,465		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	373,215.00	85		
合 計	作業能力：1.00式			373,300.00	373,300		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし